文書№ Ｓ－０２－２２４

平成１８年６月２６日

お客様 各位

日本車輌製造株式会社

機電本部 サービス部

「小型杭打機 油圧オーガ 注意事項」 配布案内

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品をご愛用戴き誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、主題にありますように小型杭打機で使用のＳＬ制御油圧オーガにおいて油圧モータの

制御部動作不良により施工に不具合が発生する故障が有りました。

就きましては施工中に杭等の破損事故を未然に防ぐために取り扱いの注意事項を配布させ

て戴きますので、始業前点検や、稼動中の動作に不具合が発生した場合は直ちに修理・調査を、

下記の弊社サービス窓口または、弊社サービス指定工場へ御依頼戴きますよう御願い申し上げ

ます。

敬具

－ 記 －

１．不具合内容

不具合が発生する装置

およびその原因

 小型杭打機に搭載の油圧オーガ装置の制御回路に動作不良があった場合、

施工管理装置（定速制御装置、セコーマスターなど）に表示している実トルク

を超えるトルクが杭に作用する恐れがあります。

 油圧オーガの不具合は作動油中のゴミ等により摩耗、傷がつき油圧モータの

制御不良が発生すると推察されます。

２．対象機械

対象機種

小型杭打機の全機種 DHJ-06 , 07 , 08 , 12 , 25

ＳＬ制御 油圧オーガの全機種 ＭＡ、ＨＡシリーズ

３．サービス窓口

札幌グループ 札幌市清田区里塚二条６丁目５番６０号 ℡ 011-881-2021

北日本グループ 仙台市若林区六丁の目西町８番１号 ℡ 022-288-2530

東京サービスセンター 船橋市金杉８丁目１１番２号 ℡ 047-440-5451

中部サービス 名古屋市緑区鳴海町字柳長８０ ℡ 052-623-3354

大阪サービスセンター 茨木市大字佐保３１２番２ ℡ 0726-49-3481

広島出張所 広島市南区東雲本町１丁目１番３４号 ℡ 082-284-9271

高知出張所 高知市高須東町１０番１４号 ℡ 0888-84-0350

九州グループ 福岡市博多区銀天町２丁目２－２８ ℡ 092-572-7332

以 上